
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

382 / 2020 del 07/12/2020 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PROROGA 
TERMINI DI SCADENZA E PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 359/2020. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PROROGA 
TERMINI DI SCADENZA E PARZIALE RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 359/2020. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 596/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE con deliberazione n.359/2020 si era provveduto: 

• ad approvare le ammissioni con riserva al Sistema di selezione dinamico, i seguenti 
soggetti, che hanno presentato istanza nei termini previsti e nel rispetto delle 
disposizioni dell’avviso richiamato in premessa, fatto salvo l’esito positivo delle 
verifiche in corso, nonchè a non ammettere alcuni soggetti per le motivazioni ivi 
riportate; 

• a prendere atto ed approvare l’indizione della procedura di Selezione Specifica 
nell’ambito del Sistema di Selezione Dinamico, nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’art. 57 D. Lgs. 117/2017, avvalendosi della piattaforma di intermediazione 
telematica SINTEL per l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso 
sanitario in emergenza urgenza "118" della Regione Lombardia con convenzione 
della durata di 48 mesi; 

• ad approvare la documentazione redatta dal RUP e dalle strutture aziendali 
coinvolte, come di seguito descritta: 

o lettera d’invito e relativi allegati 

o schede tecniche di ciascuna specifica postazione; 

prevedendo quale termine ultimo per la presentazione delle proposte a rimborso il 
10.12.2020 alle h 12.00; 

DATO ATTO  che: 

• per un mero errore materiale nella parte del dispositivo non sono state riportate le 
seguenti n. 2 OdV, la cui ammissione con riserva era stata confermata nelle 
premesse dell’atto n.359/2020  : 

1600414522065 
ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 
PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 

MARIA BAMBINA ONLUS 

venerdì 18 settembre 2020 9.35.22 
CEST 

1600415319972 
ATA SOCCORSO ONLUS - 

Associazione Volontari Pubblica 
Assistenza 

venerdì 18 settembre 2020 9.48.39 
CEST 

• risulta pertanto necessario sanare tale errore materiale confermando che le 
suddette OdV sono state ammesse con riserva dal momento che hanno presentato 
istanza nei termini previsti e nel rispetto delle disposizioni dell’avviso richiamato in 
premessa, fatto salvo l’esito positivo delle verifiche in corso; 

VISTE le istanze pervenute tramite piattaforma Sintel (prot. Sintel 132169742 del 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

05.12.2020.) dalle tre reti associative ammesse alla procedura in oggetto (Anpas 
Lombardia - Associazione della Croce Rossa Italiana - Rete Nazionale Misericordia e 
Solidarietà) con le quali richiedevano la proroga dei termini di presentazione fissati, con 
la citata deliberazione al 10.12.2020 h 12:00 per poter procedere alla corretta 
predisposizione della documentazione di partecipazione per le n. 238 postazioni oggetto 
di selezione;  

CONSIDERATO che, a fronte di tale istanza, la Direzione Aziendale, con comunicazione 
del 05.12.2020 ha ritenuto di poter concedere una proroga ai termini di scadenza 
inizialmente fissati il 10.12.2020 h. 12.00 al 21.12.2020 h. 12.00, per garantire la massima 
partecipazione alla selezione sopra citata; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di rettificare la deliberazione n. 359/2020 confermando che, come previsto nelle 
premesse della citata deliberazione e per mero errore materiale non ripostato nel 
dispositivo, le seguenti OdV:  

1600414522065 
ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 
PUBBLICA ASSISTENZA CROCE 

MARIA BAMBINA ONLUS 

venerdì 18 settembre 2020 9.35.22 
CEST 

1600415319972 
ATA SOCCORSO ONLUS - 

Associazione Volontari Pubblica 
Assistenza 

venerdì 18 settembre 2020 9.48.39 
CEST 

sono state ammesse con riserva dal momento che hanno presentato istanza nei 
termini previsti e nel rispetto delle disposizioni dell’avviso richiamato in premessa, fatto 
salvo l’esito positivo delle verifiche in corso; 

2. di accogliere, come confermato dalla Direzione Aziendale, le istanze in premessa 
riportate, concedendo una proroga ai termini di scadenza inizialmente fissati al 
10.12.2020 h 12.00 sino al 21.12.2020 h 12.00, per garantire la massima partecipazione 
alla selezione indicata in premessa; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Mare Claudio 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


